Commentaria ad Sacras Literas, lib. I.

Meditationes in Davidicos Hymnos, five Pfalmos, lib. 1.

Ex Sententiis Sanctorum lib. 1.

Epistolarum lib. 1. ad Monachos sui ordinis.

Et alia plurima quae injuria temporis perierunt. Plenus tandem dierum, et bonorum operum dives, ad Candidam Casam, in templo ei dicato, vitam cum morte commutavit, 16 Calend. Octobris, anno reparatae salutis 432, sub Fergusio Secundo. Ejus vitam scripsit Aldredus abbas Rivalensis.

DE CÔELIO SEDULIO.

SEDULIUS senior, vel Coelius Sedulius, presbyter, natione Scotus; Scotigenam etiam ipse se nominat initio cujusdam epistolae ad suos auditores: Sigebertus, Bellarminus, et Ecclesiasticae Historiae Cent. V. Henricus de Erfordia, Trithemius, Lessaeus, Baleus, Gelasius Papa, Bostonus Buriensis, Paterius, Remigius, etc. Is a parentibus in omni literarum et virtutum studio a teneris [annis] educatus, prima eruditionis fundamenta sub Hildeberto, doctissimo Scotorum archiepiscopo, posuit, cui ab ineunte aetate non indiligenter discipulus adhaerebat: quo praeceptore tandem defuncto, Hispaniam, Galliam, Italiam, Graeciam, et Asiam, majora discendi desiderio peragravit. Postremo post publicatas in Achaia regione, non sine multorum emolumento, lectiones elegantes, Romam adhuc rursus revertebatur, et multo sudore comparatos doctrinae thesauros ubertim ac magnifice illic quoque distribuit; vir in divinis scripturis exercitatus, et in secularibus literis eruditissimus, unde recondita eruditione imbutus, ecclesiam postea praeclaris ingenii sui monumentis, tum astricta tum soluta oratione scriptis, illustravit; eoque ut in Decretis dist. 15. Gelasius pontifex venerabilem Sedulium vocaverit, ejusque non mediocri laude commendaverit scripta. Ipsemet de se scribit ad Macedonium, impatiens sibi contigisse divinitus ingenium. Ex quadam ejus epistola patet, scholam etiam ipsum alicubi aperuisse, et habuisse auditorum coetus, quibus Graeca simul et Latina

tradiderit, et dubio procul, ut inquit alius testis, philosophica et ethica. Ejus etiam praeconia olim proferebant Paterius, Gregorii Magni discipulus, ac Remigius Altifiodorensis in Commentario super eundem Sedulium. Clarus fuit in Italia temporibus Theodosii posteribus, ait Henricus de Erfordia. Sordere diritate Mahometana Graeciam oppressam non finit Coelius Sedulius, inquit Dempsterus nosser. Trithemius ex Sigeberto refert eum episcopatum gessisse alicubi, sed nomen loci non est annotatum. Scripsit autem et metro et soluta oratione plura opuscula, de quibus apud Bostonum Buriensem, et Trithemium, ac Baleum, subiecta tantum reperi.